

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Budżetu i Finansów Publicznych**

nr posiedzenia: **13**

data posiedzenia: **17 kwietnia 2024 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (druk senacki nr 72, druki sejmowe nr 277 i 290).
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o wsparciu kredytobiorców, którzy zaciągnęli kredyt mieszkaniowy i znajdują się w trudnej sytuacji finansowej oraz ustawy o finansowaniu społecznościowym dla przedsięwzięć gospodarczych i pomocy kredytobiorcom (druk senacki nr 69, druki sejmowe nr 248 i 286).

Posiedzeniu przewodniczył:

zastępca przewodniczącego komisji Leszek Czarnobaj.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Leszek Czarnobaj, Krzysztof Kukucki, Janusz Pęcherz, Jacek Włosowicz,

goście, m.in.:

Ministerstwo Finansów:

podsekretarz stanu Jarosław Neneman ze współpracownikami,
podsekretarz stanu Jurand Drop ze współpracownikami,

Ministerstwo Rozwoju i Technologii:

dyrektor Departamentu Mieszkalnictwa Juliusz Tetzlaff ze współpracownikiem,

Urząd Komisji Nadzoru Finansowego:

zastępca przewodniczącego Marcin Mikołajczyk ze współpracownikami,

Biuro Rzecznika Finansowego:

zastępca dyrektora Departamentu Analiz Legislacyjnych Katarzyna Szwedo-Mackiewicz,

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów:

naczelnik Wydziału Usług Finansowych w Departamencie Ochrony Zbiorowych Interesów Konsumentów Małgorzata Orzeł-Kołodziejczyk,

Związek Banków Polskich:

wiceprezes zarządu Agnieszka Wachnicka ze współpracownikami,

Krajowy Związek Banków Spółdzielczych:

wiceprezes zarządu Michał Krakowiak ze współpracownikiem,

przedstawiciele organizacji, Konfederacji "Lewiatan", BBG TAX Kancelaria Podatkowa Sp. z o.o.,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Aldona Figura, Iwona Kozera-Rytel.

Ad 1.

Ustawa ma na celu umożliwienie stosowania zabezpieczeń na opakowaniach wyrobów tytoniowych, które jednocześnie nie są wyrobami akcyzowymi, w tym m.in. tytoniu do żucia czy tytoniu do nosa. Zgodnie z przepisami ustawy zabezpieczeniami tymi będą niepowtarzalny identyfikator oraz zabezpieczenie odporne na ingerencję.

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Jarosław Neneman.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Zastępca przewodniczącego komisji Leszek Czarnobaj zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Leszek Czarnobaj.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 72 A).

Ad 2.

Ustawa wprowadza czasowe przedłużenie okresu obowiązywania rozwiązań osłonowych w postaci tzw. wakacji kredytowych oraz liberalizację przepisów dotyczących wykorzystania środków zgromadzonych w Funduszu Wsparcia Kredytobiorców. Przepisy ustawy wprowadzają przedłużenie obowiązywania mechanizmu wakacji kredytowych na okres 2 miesięcy, od 1 maja 2024 r. do 30 czerwca 2024 r., a w przypadku kolejnych kwartałów – w wymiarze miesiąca w każdym kwartale. Wśród innych zmian jest m.in. zwiększenie kwoty dochodu uprawniającej do uzyskania wsparcia lub pożyczki na spłatę zadłużenia.

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Jurand Drop.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Finansów, Związku Banków Polskich, Krajowego Związku Banków Spółdzielczych, Konfederacji "Lewiatan", Komisji Nadzoru Finansowego.

Zastępca przewodniczącego komisji Leszek Czarnobaj zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła przedstawiony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Janusz Pęcherz.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 69 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.